的原非流通股股份，自改革方案实施之日起在 12 个

月内不通过深圳证券交易所上市交易或转让。

已履行完毕

公司原限售股股东深圳安远、赣州希桥承诺：在前

述承诺期满后通过深圳证券交易所挂牌交易出售的

原非流通股股份数量，占公司股份总数的比例在 12

个月内不超过 5%，在 24 个月内不超过 10%。

正常履行中，

承诺人不存在

违反该承诺的

情形。

公司原限售股股东深圳安远、赣州希桥承诺：通过

深圳证券交易所挂牌交易出售的股份数量，每达到

公司股份总数 1%时，其将自该事实发生之日起两个

工作日内做出公告。

正常履行中，

承诺人不存在

违反该承诺的

情形。

经核查公司与海南华瑞达相关的现有全部文件资料和档案，截至本公告披露

日，未发现海南华瑞达存在非经营性占用公司资金的情形，未发现公司对其存在

违规担保等侵占公司利益的行为。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日期：2025 年 2 月 19 日；

 3

2、本次可上市流通股份的总数为 33,226,500 股，占公司总股本的比例为

4.82%；

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

限售股份持有人名称
持有限售股份数

（股）

本次可上市

流通股数

（股）

本次可上市流通

股数占公司总股

本的比例（%）

冻结/标记

的股份数量

（股）

海南华瑞达投资发展有限公司 33,226,500 33,226,500 4.82 0

海南华瑞达持有的限售股份上市流通不存在最低减持价、限售股份被抵押登

记、高管持股等原因导致该限售股份上市流通受到限制的情况。

限售股份存在还未履行完毕的承诺，海南华瑞达已出具《承诺函》，保证本

次限售股份上市流通不会影响其承诺的履行。

根据公司于 2006 年 6 月 28 日披露的《股权分置改革方案实施公告》（公告

编号：临2006-16），改革方案是以股权分置改革实施前所有的流通股本 28,500,000

股为基数，用资本公积金向方案实施日登记在册的全体流通股股东转增股本，流

通股股东每持有 10 股流通股获得 10 股的转增股份，相当于流通股股东每持有

10 股流通股获送 5.94 股对价股份，非流通股股东以此获得上市流通权。截至本

公告披露日，未发现垫付对价情形。

四、股本结构变化和股东持股变化情况

本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型

本次限售股份

上市流通前
本次变动数

本次限售股份

上市流通后

股数

（股）

比例

（%）

股数

（股）

比例

（%）

一、有限售条件的流通股

1．国家持股

2．国有法人持股

3．境内一般法人持股 42,026,500 6.09 -33,226,500 8,800,000 1.28

4．境内自然人持股 1,000,000 0.14  1,000,000 0.14

5．境外法人持股

6．境外自然人持股

7．内部职工股

8．高管股份 14,452,987 2.09  14,452,987 2.09

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 57,479,487 8.33 -33,226,500 24,252,987 3.52

二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 632,489,859 91.67 33,226,500 665,716,359 96.48

 4

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合计 632,489,859 91.67 33,226,500 665,716,359 96.48

三、股份总数 689,969,346 100.00  689,969,346 100.00

注：上表出现合计数比例与各分项比例之和尾数上如有差异，为四舍五入原因所致。

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

限售股份持有人名称

股改实施日

持有股份情况

本次解限前

已解限股份情况

本次解限前

未解限股份情况 股份数

量变化

沿革
数量

（股）

占总股

本比例

（%）

数量

（股）

占总股

本比例

（%）

数量

（股）

占总股

本比例

（%）

海南华瑞达投资发展有限公司 0 0 0 0 33,226,500 4.82
详见

“注”

注：本次申请解除限售的股东海南华瑞达未在公司股权分置改革实施日持有公司限售股

份，其持有的限售股份系根据（2021）粤 03 执 77 号之二、（2023）粤 03 执恢 712 号《广东

省深圳市中级人民法院执行裁定书》从原股东深圳安远、赣州希桥经司法裁定过户而来。

2、股改实施至今公司解除限售情况：

序

号

披露《限售股份上市流

通提示性公告》的日期

该次解限涉及的

股东数量

该次解限的股份

总数量（股）

该次解限股份占当时

总股本的比例（%）

1 2012 年 1 月 5 日 7 3,600,000 0.71

2 2012 年 11 月 27 日 1 2,000,000 0.40

3 2012 年 12 月 8 日 1 26,814,154 5.31

4 2014 年 11 月 7 日 4 337,812,013 66.90

5 2014 年 11 月 7 日 1 32,736,000 6.48

6 2015 年 3 月 13 日 1 2,000,000 0.40

7 2017 年 8 月 2 日 1 1,284,710 0.18

8 2019 年 8 月 7 日 3 123,266,097 17.87

9 2021 年 4 月 1 日 2 16,749,732 2.43

10 2023 年 11 月 7 日 1 43,680,140 6.33

六、保荐人核查意见书的结论性意见

平安证券股份有限公司（曾用名：平安证券有限责任公司）作为公司股权分

置改革的保荐机构，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《上市公司股权分置改革管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规

定，对公司本次限售股份上市流通事项进行了核查，并发表了如下结论性意见：

 5

经核查，保荐机构平安证券股份有限公司认为：截至本核查意见出具日，公

司本次申请解除股份限售的股东海南华瑞达已履行股权分置改革的限售承诺并

承诺将承继原股东所作出的承诺。本次股权分置改革限售股上市流通符合《中华

人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股权分置改革管理办法》

《深圳证券交易所股票上市规则》的要求。保荐机构对公司本次股权分置改革限

售股上市流通事项无异议。

七、其它事项

1、2024 年 4 月 24 日，中国证券监督管理委员会北京监管局（以下简称“北

京证监局”）作出《关于对深圳市安远控股集团有限公司、海南华瑞达投资发展

有限公司采取出具警示函行政监管措施的决定》（〔2024〕78 号），具体内容如下：

经查，深圳安远与海南华瑞达于 2005 年签署《威达医用科技股份有限公司

股份转让合同》，深圳安远向海南华瑞达转让本公司 4,222.65 万股股份。2007 年，

深圳安远与海南华瑞达签署《补充协议》将转让股份数量调整为 3,422.65 万股。